DEUTSCHE LITERATURKONFERENZ

ERTRAGS- UND AUFWANDSRECHNUNG FUR DAS JAHR 2023
(in EURO)

1.) Ertrage a) Mitglieder
Vortrag aus 2022
Mitgliedsbeitrage
Handbuch Lesen

b) Projekte
Zuschlsse

2.) Allgemeine Aufwendungen

3.) Symposion Litertur ex Machina

Berlin, den 8.02.2024

Uberschuf

8.530,25
7.500,00

105,89

15.000,00

31.136,14

-9.068,72

-18.969,59

3.097,83



Deutsche Literaturkonferenz

Allgemeine Aufwendungen

Mitgliedsbeitrag Dt.Kulturrat
Reisekosten

Raummiete

Bewirtung

Bankgebiihren

Allgemeine Aufwendungen
Honorare (Website)
Kiinstersozialabgabe (2022)

Symposion Literatur ex Machina

Technik
Reisekosten
Bewirtung
Honorare

AUFWENDUNGEN 2023
(in EURO)

insgesamt

-4.000,00
-890,95
-719,95

-1.058,12
-273,70

-84,00

-2.000,00

-42,00

-3.093,51
-570,80
-2.570,28
-12.735,00

-9.068,72

-18.969,59

-28.038,31



