

DEUTSCHE LITERATURKONFERENZ

**ERTRAGS- UND AUFWANDSRECHNUNG FÜR DAS JAHR 2023
(in EURO)**

1.) Erträge a) Mitglieder

Vortrag aus 2022	8.530,25
Mitgliedsbeiträge	7.500,00
Handbuch Lesen	105,89

b) Projekte

Zuschüsse	<u>15.000,00</u>
-----------	------------------

31.136,14

2.) Allgemeine Aufwendungen

-9.068,72

3.) Symposion Literatur ex Machina

-18.969,59

Überschuß **3.097,83**

Deutsche Literaturkonferenz

**AUFWENDUNGEN 2023
(in EURO)**

Allgemeine Aufwendungen

Mitgliedsbeitrag Dt.Kulturrat	-4.000,00
Reisekosten	-890,95
Raummiete	-719,95
Bewirtung	-1.058,12
Bankgebühren	-273,70
Allgemeine Aufwendungen	-84,00
Honorare (Website)	-2.000,00
Künstersozialabgabe (2022)	-42,00
	-9.068,72

Symposion Literatur ex Machina

Technik	-3.093,51
Reisekosten	-570,80
Bewirtung	-2.570,28
Honorare	-12.735,00
	-18.969,59
insgesamt	-28.038,31